

**Protokół Nr XXXII/17**  
**XXXII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy**  
**odbytej dnia 7 sierpnia 2017 r.**

Obrady zwyczajnej sesji otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1. Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 11:00, a zakończono o godzinie 12:00.

**1. Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z obrad XXXI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulic Wyzwolenia w miejscowości Lisewo Malborskie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2017r. przez Gminę Lichnowy dla Miasta Malborka.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017r.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2028.
14. Wolne wnioski.
15. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 12, więc Rada jest władna do podejmowania uchwał.

**Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przedstawił porządek obrad i zapytał, czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi.

Pytań i uwag nie wniesiono.

**Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.**

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie przy 12 głosach „za” porządek obrad.

**Ad.5. Przyjęcie protokołu z obrad XXXI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.**

Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni jednogłośnie przy 12 głosach „za“ przyjęli protokół z XXXI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.

#### **Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.**

Brak.

#### **Ad. 7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.**

**Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy** powiedziała, że wniosek który został złożony do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska o dofinansowanie budowy kanalizacji Szymankowo-Tropiszwo-Starynia, niestety nie przeszedł. Gmina napisała odwołanie, ponieważ podjęła już wiele kroków, które miały wspomóc budowę kanalizacji. Być może uda się otrzymać dofinansowanie ze środków unijnych będących w dyspozycji urzędu marszałkowskiego.

#### **Na sesję Rady Gminy Lichnowy dotarł radny Pan Dariusz Wereszko.**

Pani Anna Kunkel powiedziała również o tym, że decyzja w sprawie budowy chlewni w Stogach została uchylona przez Wójta Gminy Malbork.

Samorządowe Kolegium Odwoławcze uchyliło decyzję Wójta Gminy Lichnowy w sprawie budowy masztu telefonii komórkowej w miejscowości Szymankowo i przekazało do ponownego rozpatrzenia. Wójt Gminy Lichnowy złożył wniosek o wydanie decyzji środowiskowej do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, który odpowiedział, że to inwestor musi złożyć wniosek o wydanie decyzji środowiskowej, czyli firma, która chce zamontować maszt. Inwestor odmówił składania wniosku do RDOŚ. W związku z tym, Wójt Gminy Lichnowy planuje wydać negatywną decyzję w tej sprawie.

Kolejną sprawą o której powiedziała Zastępca Wójta Gminy Lichnowy jest to, iż Gmina Lichnowy podpisała umowę z firmą Sombud na remont drogi na ulicy Wiatracznej w kierunku cmentarza w Lichnowach.

Mieszkańcy z miejscowości Lisewo Malborskie wyrazili sprzeciw w sprawie projektu zagospodarowania terenu rekreacyjnego i budowy siłowni napowietrznej ze względu na hałasy, które będzie powodowała młodzież. Wnioski o dofinansowanie projektu został złożony. Wójt z pewnością spotka się z mieszkańcami w tej sprawie.

Do Wójta i Rady Gminy Lichnowy zwrócił się klub sportowy Lisovia z prośbą o wyposażenie boiska z ławki dla kibiców i ogrodzenie terenu.

#### **Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych.**

**Pani Stefania Osińska, Radna Gminy Lichnowy** zapytała, czy można zrobić coś z zakładem rolniczym w Lichnowach, ponieważ zapach, który dociera do mieszkańców jest bardzo nieprzyjemny.

**Pani Jadwiga Liedtke, Radna Gminy Lichnowy** zapytała, co stało się z hydrantem, który stał koło cmentarza w Borętach, ponieważ zniknął, a mieszkańcy pobierali z niego wodę potrzebną do czyszczenia grobów na cmentarzu.

**Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy** zapytał, czy są jakieś informacje w sprawie Odnawialnych Źródeł Energii.

**Pani Anna Grunau, Radna Gminy Lichnowy** zapytała, czy wiadomo coś o moście tczewskim.

**Pani Krystyna Kunkiel, Radna Gminy Lichnowy** powiedziała, że Zarząd Dróg Powiatowych powinien zająć się przycięciem gałęzi w Lichnowach, w drodze do szkoły.

**Pani Stefania Osińska, Radna Gminy Lichnowy** powiedziała, że w dalszym ciągu ulica Polna w Lichnowach nie jest wykoszona.

**Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy** powiedział, że w Lisewie Malborskim na ulicy 10 Marca znajdują się dwa duże drzewa, które są już puste w środku i należałoby usunąć je ze względu na bezpieczeństwo.

#### **Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

**Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy** w odpowiedzi na złożone interpelacje poinformowała, że wniosek złożony przez gminy na odnawialne źródła energii zostanie rozpatrzony przez urząd marszałkowski w listopadzie 2017 roku. W sprawie hydrantu w Borętach – Urząd wystąpi z zapytaniem do Centralnego Wodociągu Żuławskiego w Nowym Dworze Gdańskim. W sprawie mostu tczewskiego – Urząd nie ma dodatkowych informacji poza tymi, które przekazał przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Tczewie na Sesji Rady Gminy w czerwcu tego roku. W sprawie przycięcia gałęzi przy drodze powiatowej w Lichnowach – zostanie wystosowany wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku, podobnie jak w sprawie drzew w Lisewie Malborskim, natomiast przy ul. Polnej w Lichnowach będzie lada dzień wykoszone.

*Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Benedyktowi Grabanowi – Przewodniczącemu Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że wszystkie materiały i projekty uchwał objęte porządkiem posiedzenia Rady zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 07.08.2017r.*

#### **Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulic Wyzwolenia w miejscowości Lisewo Malborskie.**

*Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 12 głosach „za” ) uchwałę Nr XXXII/214/2017 z dnia 7.08.2017r. w sprawie zmiany nazwy ulic Wyzwolenia w miejscowości Lisewo Malborskie. Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

**Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2017r. przez Gminę Lichnowy dla Miasta Malborka.**

*Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XXXII/215/2017 z dnia 7.08.2017r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2017r. przez Gminę Lichnowy dla Miasta Malborka. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

**Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017r.**

*Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XXXII/216/2017 z dnia 7.08.2017r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2017r. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

**Ad.13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2028.**

*Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XXXII/217/2017 z dnia 7.08.2017r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2028. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

**Ad. 19. Wolne wnioski.**

**Pani Anna Rutkowska, Radna Gminy Lichnowy** zapytała o termin komisji objazdowej szkół z terenu gminy Lichnowy.

Radni komisji społeczno-socjalnej ustalili termin komisji na dzień 29 sierpnia 2017r.

**Ad.20. Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął posiedzenie XXXII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 7 sierpnia 2017r.

**Protokolowała:**

Magdalena Grabowska

**Przewodniczący Rady Gminy:**

Zbigniew Rybicki